1

2024年 12月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ

 （スタンダードコード：3350）

問 合 せ 先 I R 部 長    中  川  美  貴

電 話 番 号 03-6772-3696

SBI VCトレード株式会社との株主優待プログラムに関するお知らせ

当社が 2024年 11月 18日に発表した SBI VCトレード株式会社（以下「SBI VCトレード」）との提携による

株主優待プログラムについての詳細が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。SBI VC ト

レードは SBIホールディングス株式会社の連結子会社で、暗号資産分野におけるリーディングカンパニーです。

本プログラムは、株主の皆様に対し、暗号資産であるビットコインに関連する特典を提供することで、株主

価値を高めることを目的としております。また、この取り組みは、戦略的なパートナーシップを活用しながら、

ビットコインの普及と利便性の向上を推進する当社の方針を反映しております。

１．プログラム概要

（１）対象株主

• 2024 年 12 月 31 日時点で当社株式を 1 単元（100 株）以上保有されている株主様。

• 2024 年 11 月 18 日から 2025 年 3 月 31 日までに SBI VC トレードで新規口座を開設された個人また

は法人の方。

※未成年者および非居住者の株主様は、SBI VC トレードで口座を開設することはできません。

• 2025 年 3 月 31 日までに、メタプラネットから 2 月上旬に郵送予定のダイレクトメールに記載され

た詳細を使用し、キャンペーンサイトにて登録を完了された方。

（２）株主優待の内容

抽選により、総額 3,000 万円相当分のビットコインを対象の株主様に配布いたします。

• 50 名様：10 万円相当のビットコイン

• 100 名様：3 万円相当のビットコイン

• 2,200 名様：1 万円相当のビットコイン

（３）ビットコイン配布時期

ビットコインは、2025年 4月下旬までに SBI VCトレード口座へ付与されます。配布数量は、2025年 4

月 15日 23:59時点の SBI VCトレードにおける販売価格を基に計算されます

２．SBI VCトレードについて

SBI VCトレードは、SBIホールディングス株式会社の連結子会社であり、日本における暗号資産交換業界

のリーディングカンパニーです。SBI グループの総合力を活かし、暗号資産の取引、保管、法人向けソ

リューションなどのフルラインナップサービスを提供しています。また、Web3 や NFT 分野にも事業を拡大

し、「顧客中心主義」のもと、高いセキュリティ基準を維持しながら革新的なサービスを展開しています。

３．株主価値への取り組み

当社は、株主の皆様に価値を提供するため、業界をリードする企業との戦略的パートナーシップを推進

しております。このような取り組みを通じて、株主特典を充実させるとともに、ビットコインの普及促進と

いう使命に向けて邁進してまいります。今後も、株主の皆様に意義のある機会を提供し、当社の株主とビッ

トコインエコシステム全体とのつながりを強化していくための革新的な方法を模索してまいります。

2

詳細は、以下の当社ウェブサイトをご覧ください：

https://metaplanet.jp/ja/shareholders-benefit-program/

以上